Notifíquese por cédula y por edictos al do-

micilio denunciado debiendo indicar el monto to-

tal de la planilla. Texto Firmado digitalmente por: 

CALLIERI Maria Soledad PROSECRETARIO/A 

LETRADO Fecha: 2025.09.18. Monto de la pla-

nilla al día  17 de Septiembre  de 2025 PESOS 

CUATROCIENTOS CATORCE MIL NOVENTA Y 

DOS CON NOVENTA CENTAVOS $ 414.092,90.   

1 día - Nº 622151 - $ 7295 - 24/9/2025 - BOE

Por orden de la Secretaria de Gestión Común 

del Juzgado de 1° Instancia con competencia en 

Ejecuciones Fiscales Nº1 de la ciudad de Córdo-

ba, con domicilio en calle Arturo M. Bas N° 244, 

Planta Baja, en autos “DIRECCION GENERAL

[...]

SIDERANDO:… RESUELVO: I.-Hacer lugar par-

cialmente a la acción promovida por el Sr. Julio 

Cesar TORRES (DNI 35.576.265), en contra de 

la Sra. Mariela Ester JUAREZ, y en consecuen-

cia corresponde condenar a éste último a pa-

gar al primero la suma total de PESOS CINCO 

MIL OCHOCIENTOS VEINTIDOS CON 73/100 

($5.822,73) en concepto de daño moral, con más 

los intereses dispuestos en los considerandos 

respectivos. II.- Imponer las costas derivadas 

de la presente contienda en un 80% a la parte 

actora y en un 20% a la parte demandada. III.- 

Hacer extensiva la condena a la Citada en Ga-

[...]

IV.- Regular los honorarios profesionales definiti-

vos de los Dres. Hugo Alberto DURAN y Alejan-

dro Ricardo TURAGLIO –abogados de la parte 

actora-, en la suma de PESOS DOSCIENTOS 

CUARENTA Y DOS MIL SETECIENTOS VEIN-

TE CON SESENTA CENTAVOS ($242.720,60) 

, con más la suma de PESOS TREINTA Y SEIS 

MIL CUATROCIENTOS OCHO CON NUEVE 

CENTAVOS ($ 36.408,09), de acuerdo a lo regu-

lado por el art. 104 inc. 5° de la ley 9459. V.-Re-

gular los honorarios profesionales definitivos de 

los Dres. Alejandro Miguel GONZALEZ GATTO-

NE, y Eric DELICH -abogados de la parte de-

mandada y citada en garantía - en la suma de

[...]

SETECIENTOS VEINTE CON SESENTA CEN-

TAVOS ($242.720,60), por sus tareas en estos 

autos. VI.-Regular los honorarios profesionales 

definitivos del Sr. Jorge Horacio FERNANDEZ 

ZAVALIA-perito en Accidentologia vial oficial, en 

la suma de PESOS CIENTO OCHENTA Y DOS 

MIL CUARENTA CON 45/00 ($182.040,45) por 

sus tareas desarrolladas en la causa, debiendo 

adicionarse la suma que resulte de aplicar so-

bre los mismos, el porcentaje correspondiente a 

la contribución al Régimen de Previsión Social 

establecido por la Ley aplicable a la actividad

[...]

cargo concurrentemente de las partes, confor-

me lo dispuesto en el considerando respectivo. 

VII.- Regular los honorarios profesionales defi-

nitivos de la Dra. Florencia FERRANDO, -perito 

médico especialista en neurología oficial-, en la 

suma de PESOS CIENTO OCHENTA Y DOS 

MIL CUARENTA CON 45/00 ($182.040,45) por 

sus tareas desarrolladas en la causa, debiendo 

adicionarse la suma que resulte de aplicar so-

bre los mismos, el porcentaje correspondiente a 

la contribución al Régimen de Previsión Social 

establecido por la Ley aplicable a la actividad